
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución

Número: 

Referencia: LICENCIA ANUAL 2022

VISTO:
La necesidad de efectivizar el goce de la licencia anual ordinaria para el
personal nodocente de la Prosecretaría de Relaciones Internacionales, y;

CONSIDERANDO:
Que el objetivo fundamental de la licencia anual ordinaria es asegurar el
adecuado descanso psicofísico de los trabajadores y las trabajadoras;

Que el Convenio Colectivo de Trabajo homologado por decreto 366/06 rige las
relaciones laborales de la UNC con su personal nodocente y establece el modo y los
plazos en que dicha licencia debe ser otorgada (Art. 79 al 90);

Que la RR 1450/95 dispone computar los días hábiles para el goce de licencia anual
reglamentaria;

Que Acta Paritaria nodocente de nivel particular N° 61 con fecha 16/11/2022
faculta a las autoridades a extender hasta el 30/04/2023 el periodo para el goce de las
licencias anuales del año 2021 no gozadas hasta el momento, no pudiendo utilizarse
durante el mes de enero del 2023;

LA PROSECRETARIA DE RELACIONES INTERNACIONALES DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE:

Art.1°: Aprobar el cronograma de licencias pendientes obrante en el Anexo I que
forma parte integrante de la presente resolución.

Art.2°: El personal que figura en el Anexo I de la presente resolución deberá, en el

RESOL-2022-42-E-UNC-PRI#REC

Jueves 29 de Diciembre de 2022
CORDOBA, CORDOBA



caso de corresponder, usufructuar el resto de los días pendientes de su licencia anual
2022, dentro del período calendario 2023 no pudiendo extenderse más allá de
diciembre del mismo año.

Art. 3: El personal que aún tenga pendiente días de licencia anual 2021, podrá
usufructuarlas hasta el 30/04/2023.

Art. 4°A: Comuníquese al Área de Recursos Humanos. Cumplido, notifíquese al
personal y Luego archívese.

Elena del Carmen Perez
Prosecretaria de Relaciones Internacionales
Prosecretaría de Relaciones Internacionales
Universidad Nacional de Córdoba


